[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация Яйского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	21

	Августа 2018 г.

	№
	962

пгт.Яя

О проведении I (муниципального) этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018»
 на территории Яйского муниципального района

В целях стимулирования развития молодежного предпринимательства в Кемеровской области, в соответствии с Положением о региональном этапе Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018», утвержденного приказом департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области №58-ОД от 31.07.2018 г.:

1. Провести I (муниципальный) этап регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018» на территории Яйского муниципального района в срок с 20 августа по 15 сентября 2018 года.
2. Утвердить положение о муниципальной конкурсной комиссии по проведению I (муниципального) этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018» на территории Яйского муниципального района и ее состав (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории Жалееву Марину Дмитриевну.
4. Настоящее постановление разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте adm-yaya.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Яйского муниципального района
	Е.В. Мяленко

	готовил:

	А.В. Пустовитова

	согласовано:

	М.Д. Жалеева
О.А. Стрельникова

Приложение №1
к постановлению Главы Яйского района

от «21» августа 2018г. №962
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной конкурсной комиссии по проведению I этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018»

1. Общие положения

1.1. Муниципальная конкурсная комиссия по проведению I этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018» (далее - Комиссия) создается для проведения предварительного отбора заявок по участию в регионального этапе Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018» и определения победителей в каждой номинации I этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018».
1.2. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

2. Задачи и полномочия комиссии

2.1. Задачами Комиссии является проведение предварительного отбора заявок и определение финалистов I этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018».

2.2. Комиссия проводит анализ и оценку конкурсных материалов, представленных в I этапе регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018»
2.3. Ведет протокол I этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018»
3. Организация работы

3.1. Финалисты I этапа регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018» определяются в соответствии с пунктом 8 Положения о региональном этапе Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018», утвержденного приказом департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области №58-ОД от 31.07.2018 г.
3.2. Каждый член комиссии изучает поданные заявки и заполняет соответствующие таблицы оценок конкурсных заявок согласно Приложению 3 к Положению о региональном этапе Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018», утвержденного приказом департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области №58-ОД от 31.07.2018 г.
3.3. По итогам оценки Секретарь комиссии выполняет расчет баллов каждого участника. Для этого сумма балов, выставленная каждым членом комиссии соответствующей заявке, делится на число членов комиссии, рассматривающих эту заявку.
3.4. Результаты работы комиссии оформляются в виде протокола.

3.5. По итогам оценки формируется список из не менее 1 участника с наивысшими оценками по каждой номинации для участия во II этапе регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России – 2018»
Приложение к Положению

о муниципальной конкурсной комиссии

по проведению I этапа регионального этапа
Всероссийского конкурса

«Молодой предприниматель России – 2018»

Состав муниципальной конкурсной комиссии

по проведению Iэтапа регионального этапа Всероссийского конкурса

«Молодой предприниматель России – 2018»
	Мяленко
Евгений Владимирович
	- глава Яйского муниципального района, председатель комиссии

	Жалеева

Марина Дмитриевна

	- заместитель Главы Яйского муниципального района

по экономическому развитию территории, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Пустовитова Алена Владимировна
	- консультант советник отдела экономического развития территории, секретарь комиссии

	Носова Ирина Викторовна
	- начальник отдела экономического развития территории

	Усова Наталья Михайловна
	- консультант-советник по промышленности, труду и анализу, зам.начальника отдела экономического развития территории

	Коншина Татьяна Викторовна
	- директор ГКУ «Центр занятости населения Яйского района» (по согласованию)

	Степанова Надежда Николаевна

	- начальник финансового управления Яйского муниципального района (по согласованию)

	Татарникова

Татьяна Владимировна
	- индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей

	Еременко

Сергей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей

	Суменков

Александ Иванович
	- индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей